

**Reparatia capitală a cantinei si salii de
sport a LT "M. Bârcă", s. Milesti
Mici, r-nul Ialoveni**
(denumirea obiectivului)

**DEVIZ OFERTA № 6-1-1
Rețele de canalizare externe**

Valoarea de deviz 36 409,32 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Lucrari de terasament				
1	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare (Разработка грунта вручну)	m3	7,50	147,65 147,65	1 107,40 1 107,40
2	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc (Разборка старого бетона ручными средствами)	m3	0,50	789,60 789,60	394,80 394,80
3	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip (perna din nisip pentru teava PVC si separatorul de grasimi)	m3	3,00	503,20 42,70	1 509,60 128,10
4	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi	m3	7,50	21,75 21,75	163,10 163,10

1	2	3	4	5	6	7
		uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu				
5	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3	7,50	52,45 52,45	393,40 393,40
Total Lucrari de terasament						3 568,30
Incluziv salariu						2 186,80
		1.2. Canal de canalizare				
6	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	6,00	138,10 22,40	828,63 134,40
7	SB09G	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 160 mm	buc	65,00	33,17 25,20	2 156,19 1 638,00
8	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	4,00	87,19 19,60	348,74 78,40
9	AcF13A	Incastrarea capetelor cu bitum si cilti bituminati la tuburile de protectie cu diametrele: 110 mm	buc	1,00	525,46 105,70	525,46 105,70
10		Banda de semnalizare	m	5,00	3,50 0,00	17,50 0,00
Total Canal de canalizare						3 876,52
Incluziv salariu						1 956,50
Cheltuieli directe						lei 7 444,82

1	2	3	4	5	6	7
		Asigurari sociale si medicale	24,00 %			994,39
		Transport	3,00 %			99,05
		Total	100,00 +			8 538,26
		Cheltuieli de regie	3,00 %			256,14
		Total	100,00 +			8 794,40
		Beneficiu de devis	2,00 %			175,89
Total Lucrari de constructie						8 970,29
Incluziv salariu						4 143,30
		2. Montare utilaj				
11	SE52A	Pompa manuala cu clape, montata pe perete, avind diametrul de 1/2" - 3/4" (Ручной насос)	buc	1,00	302,84 175,00	302,84 175,00
		Cheltuieli directe	lei			302,84
		Asigurari sociale si medicale	24,00 %			42,00
		Transport	3,00 %			3,84
		Total	100,00 +			348,68
		Cheltuieli de regie	38,00 %			132,50
		Total	100,00 +			481,18
		Beneficiu de devis	2,00 %			9,63
Total Montare utilaj						490,81
Incluziv salariu						175,00
		3. Utilaj				
12		Hacoc Pedrolo TOP-2-GM	buc	1,00	2 080,00 0,00	2 080,00 0,00
13		Жироуловитель RAINPARK SG-2	buc	1,00	18 800,00 0,00	18 800,00 0,00
Total Utilaj						20 880,00
Incluziv salariu						0,00
		Cheltuieli directe	lei			30 341,10
		TVA	20,00 %			6 068,22

Total deviz: **36 409,32**
Incluziv salariu **4 318,30**

Intocmit

0

(funcția, semnătura)

Verificat

)

(funcția, semnătura)